1/2

報 道 関 係 者 各 位
プ レ ス リ リ ー ス

２ ０ １ ０ 年 １ ０ 月 ３ １ 日

NPO 法人 アートプラットホーム G

ア ー キ ウ ォ ー ク 広 島

広島建築ガイドブック出版記念写真展

「写真でめぐる広島の建築」 開催のお知らせ

NPO 法人アートプラットホーム G および 市民組織アーキウォーク広島は、共同で写真展を開催することといたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 開催主旨

アーキウォーク広島が制作したガイドブック「広島建築～HIROSHIMA ARCHITECTURE～」の出版を記念して開催さ

れる写真展です。写真というメディアを通して広島の建築の知られざる魅力を来場者に伝えることを目的とし、ガイドブ

ックに使用した写真、使用しなかった写真を問わず、建築の様々な表情を捉えた写真を選んで展示します。

ガイドブックの詳細につきましては、アーキウォーク広島の

サイトをご覧ください。 http://www.oa-hiroshima.org

２．写真展の内容

・写真展の名称： 写真でめぐる広島の建築

・主催者 ： NPO 法人アートプラットホーム G、 アーキウォーク広島 （共催）

・開催期間： 2010 年 12 月 28 日～30 日、 2011 年 1 月 2 日～3 日

・開館時間： 11 時～20 時 （ただし最終日は 16 時まで）

12/28 12/29 12/30 1/2 1/3

写真展

11-20 時

写真展

11-20 時

（パーティ 18-20 時）

写真展

11-20 時

写真展

11-20 時

写真展

11-16 時

※29 日は作者が終日待機します。また、29 日夜間には記念パーティを行います。

・会場： gallery G

広島県広島市中区上八丁堀４－１公開空地内 Tel:(082)211-3260  Fax:(082)211-3261

（最寄り駅： 広島電鉄白島線「縮景園前」電停）

・展示物： 写真２０点程度

2/2

３．展示予定作品（抜粋）

主として広島市内の建築物の写真を展示します。このように、見慣れた建物でも普段とは異なる切り口で見ると新

たな発見があります。

広島市環境局中工場

旧日本銀行広島支店

世界平和記念聖堂

広島市西消防署

ひろしま美術館

これら写真データは、アーキウォーク広島のサイト（ http://www.oa-hiroshima.org/aboutus/press.html ）にて 10

月 31 日よりダウンロード可能となり、紙面への転載が可能です。なお、これら写真の著作権はアーキウォーク広島に

ありますので、転載の際には、写真近傍または巻末等に 「©アーキウォーク広島」 または 「写真提供：アーキウォ

ーク広島」 などのクレジットを掲載してください。

本件に関するお問い合わせ先

アーキウォーク広島 事務局

[ADDRESS] 〒730-0036 広島市中区袋町 6-36 メールボックス 95 番

[TEL] 080-3880-8299   [MAIL] support1@oa-hiroshima.org   [URL] http://www.oa-hiroshima.org

（ご連絡はできるだけメールでお願いいたします）